

Adresseliste

Saksb.: Ingvild Gabrielsen  
e-post: [fmnoiga@fylkesmannen.no](mailto:fmnoiga@fylkesmannen.no)  
Tlf: 75 53 15 61  
Vår ref: 2012/4006  
Deres ref:  
Vår dato: 11.09.2014  
Deres dato:  
Arkivkode: 432.3

## Høring av verneplan og utkast til forvaltningsplan for Lofotodden nasjonalpark i Moskenes og Flakstad kommuner i Nordland fylke

*Fylkesmannen i Nordland sender herved på høring forslag til opprettelse av Lofotodden nasjonalpark i Moskenes og Flakstad kommuner i Nordland fylke. Nasjonalparkforslaget er 109 km<sup>2</sup> stort. Forslag om opprettelse av nasjonalpark er hjemlet i naturmangfoldloven.*

*Ei skisse til forvaltningsplan for nasjonalparken sendes også på høring, jfr. naturmangfoldloven § 35 siste ledd.*

*Fristen for å gi uttalelser til verneplanen og utkastet til forvaltningsplan er **1. desember 2014**.*

### Bakgrunn

Fylkesmannen i Nordland fikk i 2012 oppdrag fra Miljødirektoratet å starte arbeidet med utredning av nasjonalpark i Moskenes kommune. Bakgrunnen for oppdraget var en henvendelse fra Moskenes kommune til Miljødirektoratet om at de ønsket oppstart av utredningsarbeid for nasjonalpark på Moskenesøya. Siden en naturlig avgrensning av området også ville omfatte areal i Flakstad kommune, ble de invitert med i arbeidet i desember 2012. Før planarbeidet startet ble Sametinget forespurt om de ønsket konsultasjon, jf. avtale mellom Sametinget og Klima- og miljødepartementet av 31. januar 2007. Sametinget ga tilbakemelding på at de ikke så behov for videre konsultasjon om verneplan for Lofotodden nasjonalpark. Oppstartsmelding for verneplanarbeidet ble sendt ut/annonsert i april 2013.

Arbeidet med verneplanen ledes av en styringsgruppe som består av to folkevalgte politikere fra hver kommune samt fylkesmiljøvernansjef og kulturvernansjef i fylket. Ordfører i Moskenes kommune, Lillian Rasmussen, er leder i gruppa. Styringsgruppa har frem til nå hatt fem møter. Det er avholdt tre åpne folkemøter, to i Moskenes og ett på Flakstad. Det er også etablert en referansegruppe der berørte interesser har fått tilbud om å delta. I referansegruppa har det vært tre møter.

Forslag til verneplan med forskrift og skisse til forvaltningsplan er utarbeidet av Fylkesmannen i Nordland, etter føringer fra styringsgruppa og Miljødirektoratet. Dokumentene er faglig godkjent av Miljødirektoratet.

### Konsekvenser av vern

I hovedsak vil eksisterende bruk i området kunne fortsette som før. For noen brukerinteresser vil etablering av en nasjonalpark ha negative konsekvenser, mens det for andre vil være positivt at det etableres en nasjonalpark. Konsekvensene for de ulike

---

brukerinteressene er oppsummert i kapittel 3.6 i verneplanen. Utforming av verneforskriften har tatt utgangspunkt i forskriftsmalen for nasjonalparker, men er tilpasset lokale forhold.

### **Verneplanen**

Verneplanen er delt i fire kapittel. Kapittel 1 omhandler bakgrunn for verneplanen, gjennomgang av lovgrunnlag og mål for verneplanarbeidet. Kapittel 2 gir en beskrivelse av området, verneverdier og brukerinteresser. Kapittel 3 omfatter forslag til vern med verneforskrift og avgrensning, samt en gjennomgang av konsekvenser for ulike brukerinteresser. Kapittel 4 sier noe om forvaltning og oppsyn etter en eventuell etablering av nasjonalpark.

### **Forvaltningsplan**

Forvaltningsplanen utdyper verneforskriften og skal trekke opp og konkretisere mål for forvaltning av verneområdet. Vi har laget en skisse til forvaltningsplan som sendes med på høring for å vise hvordan det foreslåtte regelverket for en eventuell nasjonalpark kan tolkes, samt forslag til tiltak i området. Dersom verneplanen blir vedtatt, vil det bli gjennomført en egen prosess for å utarbeide endelig forvaltningsplan. Denne prosessen vil bli tilsvarende som ved verneplanprosessen, med folkemøter og involvering av grunneiere og lokalbefolkning.

### **Hva ønsker vi tilbakemelding på i høringa?**

Høringspartene bes om å ta stilling til hele verneforslaget, både avgrensning av området og verneforskrift. Høringspartene bes videre om å ta stilling til skisse til forvaltningsplan.

Innspill til avgrensning av verneområdet og verneforskrift bør være så konkrete som mulig. Det er viktig at alle innspill begrunnes. Mottatte innspill vil følge saken videre til endelig vedtak. Det er kongen i statsråd som vil fatte endelig vedtak.

Vi ber spesielt om tilbakemelding på følgende:

### ***Alternativ avgrensning av nasjonalparken - Andstabben, Moskenes kommune***

Her er det to alternative forslag til avgrensning av nasjonalparken. Det ene forslaget følger avgrensningen fra oppstartsmeldingen, mens det andre forslaget innebærer en utvidelse av nasjonalparken ved at Litlandstabben tas med. Da kommer krykkjekolonien ved Andstabben innenfor nasjonalparken. I tillegg kan utsiktspunktet på Litlandstabben være godt egnet som besøkspunkt og gjøre nasjonalparken lettere tilgjengelig.

### ***Alternative forslag til verneforskrift og avgrensning – Ånstad og Tuv, Moskenes kommune***

For Ånstad og Tuv ønsker styringsgruppa og Miljødirektoratet høring på tre ulike alternativer når det gjelder mulighet for oppføring av fritidsboliger og avgrensning av området:

1. Verneforskriftens § 3, kap. 1.3 n) åpner for oppføring av inntil 2 bygninger på/ved gamle tufter hver av stedene Ånstad og Tuv.
2. Avgrensningen av området endres slik at Tuv og Ånstad kommer utenfor nasjonalparken, se temakart 12 for forslag til avgrensning.
3. Det åpnes ikke for oppføring av bygninger på Tuv og Ånstad, avgrensningen av området endres ikke.

Styringsgruppa anbefaler **alternativ 1** der Tuv og Ånstad tas med i nasjonalparken, og det gis åpning for oppføring av et begrenset antall fritidsboliger. Siden avgrensningen av

---

området her er omstridt ønsker styringsgruppa også at det høres på **alternativ 2**, der grensene endres slik at Tuv og Ånstad kommer utenfor nasjonalparken. Oppføring av nye fritidsboliger er tiltak det normalt ikke åpnes for i nasjonalparker. Miljødirektoratet krever derfor at det også skal høres på **alternativ 3**, der det ikke åpnes for oppføring av bygninger på Tuv og Ånstad.

### **Grunneiere innenfor sameier**

I forskriften for et verneområde skal alle berørte gårds- og bruksnummer listes opp. Informasjon om eiendomsforhold hentes normalt ut fra matrikkelen som forvaltes av Statens Kartverk. For store deler av utredningsområdet er matrikkelen svært mangelfull, og det har vært utfordrende å finne ut hvilke eiendommer som blir berørt av verneplanen. Det meste av utmarka innenfor utredningsområdet er sameier knyttet til de ulike gårdsnumrene. Informasjon om hvilke bruksnummer som har part i sameiene går ikke frem av matrikkelen eller andre oppslagsverk som er tilgjengelig for oss. Vi har i verneplanen forutsatt at alle bruksnummer som har utmarkseiendom også har part i sameiene.

**Vi ber om at dere ser gjennom opplistingen av gårds- og bruksnummer i verneforskriftens § 1 (side 35 i verneplanen). Vi ønsker snarlig tilbakemelding dersom eiendommer som ikke er berørt av vernet er listet opp, og også om det skulle være eiendommer som mangler i forskriften.**

### **Mangler i adresselista**

Vi ber også om snarlig tilbakemelding dersom det er andre feil eller mangler i adresselistene, både når det gjelder grunneiere, berørte næringsinteresser eller organisasjoner.

### **Informasjonsmøter**

I forbindelse med høringa vil det bli holdt folkemøter om verneforslaget i begge kommunene. Møtene vil holdes:

**Onsdag 15. oktober kl. 18.00 på Sørvågen kino**

**Torsdag 16. oktober kl. 18.30 på grendehuset på Fredvang**

Folkemøtene vil bli annonsert i lokalavisa og på fylkesmannens nettside, [www.fmno.no](http://www.fmno.no).

### **Kontaktpersoner hos Fylkesmannen i Nordland:**

- Ragnhild Redse Mjaaseth, tlf 755 31 559, e-post [fmnormj@fylkesmannen.no](mailto:fmnormj@fylkesmannen.no)
- Ingvild Gabrielsen, tlf 755 31 561, e-post [fmnoiga@fylkesmannen.no](mailto:fmnoiga@fylkesmannen.no)

### **Lokal prosjektleder:**

- Hege Steigedal, tlf 980 17 516, e-post [hege.steigedal@moskenes.kommune.no](mailto:hege.steigedal@moskenes.kommune.no)

### **Uttalefrist**

Parter og interesserte som vil uttale seg til planen har frist til **1. desember 2014**.

Uttalelser sendes Fylkesmannen i Nordland, Moloveien 10, 8002 Bodø eller på e-post [fmnopost@fylkesmannen.no](mailto:fmnopost@fylkesmannen.no).

---

Verneplan og skisse til forvaltningsplan kan også lastes ned fra Fylkesmannens hjemmeside:  
<http://www.fmno.no>.

Med hilsen

Tore Vatne (e.f.)  
fung. fylkesmiljøvernsjef

Sveinung Bertnes Råheim  
seksjonsleder

*Dette brevet er godkjent elektronisk og har derfor ikke underskrift.*

Vedlegg:

- 1 Verneplan for Lofotodden nasjonalpark
- 2 Skisse til forvaltningsplan for Lofotodden nasjonalpark
- 3 Adresseliste - berørte grunneiere
- 4 Korrigering adresseliste - berørte grunneiere
- 5 Adresseliste - andre grunneiere
- 6 Adresseliste - andre interesser